
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

 

        RESOLUCION DCS 505/2023 
      Bahía Blanca, 8 de noviembre de 2023 

 

 

VISTO: 

 

 La reestructuración de cargos planteada en la resolución DCS 487/23; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 La nota de la docente Med. Silvina López solicitando modificar la dedicación de 

semiexclusiva a simple en su cargo ordinario, por cuestiones personales; 

  

 Que presupuestariamente es factible realizar esa modificación 

 

Lo aprobado en sesión plenaria  
 

 
POR ELLO; 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
                                              RESUELVE: 
 
 
Artículo 1: Modificar la dedicación, de semiexclusiva a simple, de la docente Lic. Silvina 
López (Legajo 11586) a partir del 8 de noviembre de 2023, en un cargo de Ayudante “A” 
creado por Resolución DCS 487/23, expediente 3566/23. 
 
Artículo 2: Incorpórese al expediente 1315/2011 y pase a la Dirección General de Personal 
y Economía y Finanzas. Cumplido, vuelva. 
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   


		2023-11-09T11:58:25-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-11-10T08:09:44-0300
	BADR Pablo Julian




